
  

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 17. května 2023 

Přítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., Bc. Denis 
Hác, Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., 
doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., PhDr. Dana 
Soušková, Ph.D., doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
 
Omluveni: prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., doc. PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: - 
 
Přizvaní: PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., k bodu 2  
 
Předsedající: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., zahájil ve 12:00 jednání a přivítal přítomné. Pověřil místopředsedkyni 
RVH doc. RNDr. Tatianu Gavalcovou, CSc., řízením dalších bodů jednání.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Žádosti o akreditaci studijního programu na dostudování 
3. Komplexní hodnocení studijních programů 
4. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 8 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7 
Výsledky hlasování:  

pro: 8, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
 
 
 
2. Žádosti o akreditaci studijního programu na dostudování 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Na zasedání byly zařazeny žádosti 
z Filozofické fakulty o prodloužení platnosti akreditace na dostudování stávajících studujících.  
 
 



2 

 

2.1 Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování doktorského studijního programu 
Politologie 
 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia český, jedná se o studijní program v prezenční 
a kombinované formě studia. Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování 
stávajících studentů a studentek prezentoval PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., proděkan FF pro 
studijní záležitosti a vzdělávací činnost. Vysvětlil důvody, proč FF nežádá o řádné prodloužení 
platnosti akreditace. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování stávajících studentů 
doktorského studijního programu Filozofické fakulty UHK Politologie, forma studia prezenční 
a kombinovaná, jazyk studia český. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.2 Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování doktorského studijního programu 
Political Science 
 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia anglický, jedná se o studijní program v prezenční 
formě studia. Žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování stávajících studentů 
a studentek prezentoval PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., proděkan FF pro studijní záležitosti 
a vzdělávací činnost. Vysvětlil důvody, proč FF nežádá o řádné prodloužení platnosti akreditace. 
 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schválila žádost o prodloužení platnosti akreditace na dostudování stávajících studentů 
doktorského studijního programu Filozofické fakulty UHK Political Science, forma studia 
prezenční, jazyk studia anglický. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Komplexní hodnocení studijních programů 
 
Bod jednání uvedla doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. Jedná se o zahájení komplexního 
hodnocení celkem 13 studijních programů a zřízení a jmenování pracovních skupin. Podrobnosti 
k přípravám hodnocení doplnila Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., z oddělení kvality.  
 
Následovala rozprava.  
 
 



3 

 

Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení doktorského studijního programu FF Archeologie a zřizuje 
a jmenuje pro něj pracovní skupinu ve složení: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., zpravodajka, 
doc. Dr. phil. Peter Milo, doc. Mgr. Mária Hajnalová, PhD. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení studijních programů PřF Biologie a ekologie, navazující 
magisterské studium, Biologie a ekologie, bakalářské studium, Biology and Ecology, bakalářské 
studium, Biology and Ecology, navazující magisterské studium, a zřizuje a jmenuje pro něj 
společnou pracovní skupinu ve složení: doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., zpravodajka, 
doc. RNDr. Tomáš Kučera, Ph.D., Mgr. Igor Malenovský, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení studijních programů FF Filozofie a Philosophy, navazující 
magisterské studium, a zřizuje a jmenuje pro něj společnou pracovní skupinu ve složení PhDr. Dana 
Soušková, Ph.D., zpravodajka, Mgr. Kamila Pacovská, Ph.D., Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení studijních programů FF Historické vědy, bakalářské studium, 
a Historie, navazující magisterské studium, a zřizuje a jmenuje pro něj společnou pracovní skupinu 
ve složení prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., zpravodaj, Mgr. Stanislav Bárta, Ph.D., 
doc. PhDr. Magdalena Pokorná, CSc. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení RVH 
RVH zahajuje komplexní hodnocení studijních programů FIM Informační management, bakalářské 
studium, Informační management, navazující magisterské studium, Information Management, 
bakalářské studium, Information Management, navazující magisterské studium, a zřizuje 
a jmenuje pro něj společnou pracovní skupinu ve složení doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., zpravodaj, 
doc. Ing. Miloslav Hub, Ph.D., doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. 
P: 10 
K: 7  
 



4 

 

Výsledky hlasování:  
pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 1 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Tajemnice RVH bude o zahájení hodnocení informovat příslušné fakulty a garanty studijních 
programů. Odevzdání sebehodnoticích zpráv je vzhledem k době prázdnin očekáváno do 
17. září 2023. 
 
 
4. Různé 
 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., podala aktuální informace o probíhající evaluaci studia a o zpětné 
vazbě od doktorandek a doktorandů. Dále informovala o projednání Zprávy o vnitřním 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na UHK Vědeckou radou UHK. 
 
Prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., informoval o některých zásadních bodech, které budou na programu 
zasedání Akademického senátu UHK, které následuje krátce po skončení zasedání RVH. Dále 
přítomné informoval o tom, že na UHK proběhne koncem června setkání zástupců a zástupkyň 
z partnerských univerzit zapojených do příprav evropské univerzitní aliance.  
 
Další zasedání RVH se uskuteční ve středu 21. června 2023 od 14:00.  
 
Předsedající ukončil zasedání a všem přítomným poděkoval za účast. 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
Zápis ověřil: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 
 


